

# Fanø Kran-Service A/S

Lillebæltsvej 7, 6715 Esbjerg N  
CVR-nr. 32 26 90 52

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 19. juni 2025

---

Finn Andersen

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

## Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

## Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal 8

Ledelsesberetning 9

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 10

Balance 11-12

Egenkapitalopgørelse 13

Noter 14-17

Anvendt regnskabspraksis 18-21

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Fanø Kran-Service A/S Lillebæltsvej 7 6715 Esbjerg N
	CVR-nr.: 32 26 90 52 Stiftet: 18. juni 2009 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Finn Andersen, formand Bjørn Gudmundsen Berit Metha Jensen Hans Sonnichsen Thomsen
<b>Direktion</b>	Bjørn Gudmundsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

## Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat	72.868	82.937	81.423	74.487	66.209
Resultat af primær drift	1.478	12.482	10.539	9.396	7.400
Finansielle poster, netto	-746	-876	-1.572	-109	-788
Årets resultat	555	8.763	6.970	7.054	5.039
<b>Balance</b>					
Balancesum	69.620	77.054	76.616	67.624	57.972
Egenkapital	24.883	29.328	23.565	19.595	15.541
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-6.167	-2.700	-864	-3.754	-1.606
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	35,7	38,1	30,8	29,0	26,8
Egenkapitalforrentning	2,0	33,1	32,3	40,2	38,7

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad: 
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning: 
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er service, reparation og vedligeholdelse inden for energisektoren.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et resultat før skat på 732 t.kr mod 11.606 t.kr i 2023.

Selskabets aktiviteter har været uændret ift. tidligere år.

## Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet er lavere end de forventninger der var til året, som omtalt i sidste årsrapport. Ledelsen finder årets resultat for mindre tilfredsstillende. Der er flere omstændigheder knyttet til det lavere resultat, men primært skal årsagerne findes i de generelle efterspørgselsforhold i markedet, som i 2024 var svingende, men har stabiliseret sig i 2025.

Dernæst har der i 2024 været flere udgiftstunge interne udviklingsprojekter. Udviklingsprojekter der stiller Fanø-Kranservice A/S bedre rustet i fremtiden.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Finansielle risici

### Prisrisici

Selskabets indkøb af varer sker i de fleste situationer inden salg, hvilket indebærer en risiko.

### Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

### Kreditrisici:

Selskabet har gode procedurer for håndtering af kreditrisici og historisk set har selskabet haft uvæsentlige kredittab.

## Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer at kunne levere et resultat i 2025 på mellem 4 og 6 mio. kr.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>72.867.623</b>	<b>82.937.025</b>
Personaleomkostninger	1	-69.438.008	-68.625.195
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.951.807	-1.751.230
Andre driftsomkostninger		0	-78.646
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.477.808</b>	<b>12.481.954</b>
Andre finansielle indtægter		314.967	459.752
Øvrige finansielle omkostninger	2	-1.061.177	-1.335.797
<b>Resultat før skat</b>		<b>731.598</b>	<b>11.605.909</b>
Skat af årets resultat	3	-176.789	-2.842.761
<b>Årets resultat</b>	4	<b>554.809</b>	<b>8.763.148</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		954.025	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>954.025</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		26.827.509	24.045.822
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.599.517	3.080.124
Indretning af lejede lokaler		914.057	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>31.341.083</b>	<b>27.125.946</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender		170.529	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>170.529</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>32.465.637</b>	<b>27.125.946</b>
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		5.172.972	3.558.858
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.172.972</b>	<b>3.558.858</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.226.677	28.828.651
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	6.506.521	16.508.823
Andre tilgodehavender		137.035	204.981
Periodeafgrænsningsposter	9	1.077.733	396.755
<b>Tilgodehavender</b>		<b>31.947.966</b>	<b>45.939.210</b>
Likvide beholdninger		32.995	430.329
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>37.153.933</b>	<b>49.928.397</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>69.619.570</b>	<b>77.054.343</b>
<hr/>			

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital	10	510.000	510.000
Overført resultat		24.372.618	23.817.809
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	5.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>24.882.618</b>	<b>29.327.809</b>
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat	11	2.190.000	2.058.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.190.000</b>	<b>2.058.000</b>
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		8.465.181	9.062.961
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>8.465.181</b>	<b>9.062.961</b>
Gæld til realkreditinstitutter		605.894	603.783
Gæld til pengeinstitutter		13.123.480	14.105.895
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.881.297	6.440.812
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.866.795	3.326.841
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse		157.840	3.508.623
Selskabsskat		44.789	2.653.495
Anden gæld		6.401.676	5.966.124
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>34.081.771</b>	<b>36.605.573</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>42.546.952</b>	<b>45.668.534</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>69.619.570</b>	<b>77.054.343</b>
<hr/>			
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	510.000	23.817.809	5.000.000	29.327.809
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4		554.809		554.809
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte			-5.000.000	-5.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>510.000</b>	<b>24.372.618</b>	<b>0</b>	<b>24.882.618</b>

---

## Noter

	2024 kr.	2023 kr.
<b>1   Personaleomkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	91	88
Løn og gager	62.204.090	61.588.759
Pensioner	5.690.268	5.118.519
Andre omkostninger til social sikring	1.543.650	1.917.917
	<b>69.438.008</b>	<b>68.625.195</b>
<hr/>		
Samlet for ledelseskategorier	2.139.964	2.150.764
	<b>2.139.964</b>	<b>2.150.764</b>
<hr/>		
<b>2   Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	106.459	144.486
Finansielle omkostninger i øvrigt	954.718	1.191.311
	<b>1.061.177</b>	<b>1.335.797</b>
<hr/>		
<b>3   Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	44.789	2.653.495
Regulering skat vedrørende tidligere år	0	261.266
Regulering af udskudt skat	132.000	-72.000
	<b>176.789</b>	<b>2.842.761</b>
<hr/>		
<b>4   Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000
Overført resultat	554.809	3.763.148
	<b>554.809</b>	<b>8.763.148</b>
<hr/>		

## Noter

### 5 | Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Tilgang	954.025
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>954.025</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>954.025</b>

### 6 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2024	36.792.720	14.063.100	0
Tilgang	3.869.366	1.335.917	961.661
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>40.662.086</b>	<b>15.399.017</b>	<b>961.661</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	12.746.898	10.982.976	0
Årets afskrivninger	1.087.679	816.524	47.604
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>13.834.577</b>	<b>11.799.500</b>	<b>47.604</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>26.827.509</b>	<b>3.599.517</b>	<b>914.057</b>

### 7 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Tilgang	170.529
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>170.529</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>170.529</b>

### 8 | Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af udført arbejde	6.506.521	16.508.823
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>6.506.521</b>	<b>16.508.823</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	6.506.521	16.508.823
	<b>6.506.521</b>	<b>16.508.823</b>

## Noter

2024  
kr.                      2023  
kr.

### 9 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører leasing og forudbetalte it-omkostninger, kontingenter, abonnementer mv.

### 10 | Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktier, 510 stk. a nom. 1.000 kr.	510.000	510.000
	<b>510.000</b>	<b>510.000</b>

### 11 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver og tilgodehavender.

2024  
kr.                      2023  
kr.

Udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	1.048.000	699.000
Immaterielle anlægsaktiver	210.000	0
Tilgodehavender	932.000	1.359.000
	<b>2.190.000</b>	<b>2.058.000</b>

Udskudt skat 1. januar	2.058.000	2.130.000
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	132.000	-72.000
<b>Udskudt skat 31. december 2024</b>	<b>2.190.000</b>	<b>2.058.000</b>

### 12 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	9.071.075	605.894	6.081.822	9.666.744
	<b>9.071.075</b>	<b>605.894</b>	<b>6.081.822</b>	<b>9.666.744</b>

## Noter

### 13 | Eventualposter mv.

#### Eventualforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Leje- og leasingkontrakt i alt	2.852.891	1.825.636
	<b>2.525.033</b>	<b>1.825.636</b>

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Bjørn Gudmundsen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

### 14 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 20.883 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 20.000 t.kr. med virksomhedspant omfattende:

Simple fordringer hidrørende salg af varer og tjenesteydelser med bogført værdi på 24.227 t.kr.  
Varebeholdninger med en bogført værdi på 5.173 t.kr. Andel af ikke-leasede anlægsaktiver med en bogført værdi på 4.514 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Sydbank, er deponeret ejerpantebreve på 2.000 t.kr. i ejendommene Lillebæltsvej 28 og 30.

### 15 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Bjørn Gudmundsen Holding ApS, Esbjerg, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse.

#### Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

### 16 | Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Bjørn Gudmundsen Holding ApS moderselskabet, Lillebæltsvej 42, cvr.nr. 32269052
